
*Imágenes de referencia **Toyota Prado Sumo TX

*Lo primero que ocurra, aplican términos y condiciones.

DIMENSIÓN EXTERIOR Y PESO
LARGO (mm)
ANCHO (mm)
ALTURA (mm)
DISTANCIA ENTRE EJES (mm)
ALTURA AL PISO (mm)
ÁNGULO ENTRADA (Grados)
ÁNGULO SALIDA (Grados)
TANQUE COMBUSTIBLE (Gal)
PESO VACÍO (Kg)
PESO BRUTO VEHICULAR (Kg)
CAPACIDAD DE CARGA (Kg)
CAPACIDAD DE REMOLQUE (Kg)
MOTOR
CILINDRAJE (cc)
POTENCIA MÁXIMA ( Hp @ rpm)
TORQUE MÁXIMO (Nm @ rpm)
TECNOLOGÍA MOTOR

TRANSMISIÓN Y TRACCIÓN
DESCRIPCIÓN
SISTEMA TRACCIÓN
RUEDAS
RINES
TECNOLOGÍA TRACCIÓN

4.475
1.885
1.830

2.600
700

750 (SIN FRENO) / 1.500 (CON FRENO)

2.600
700

750 (SIN FRENO) / 1.500 (CON FRENO)

2.450
210
32
26
23

1.900

2.694
164 @ 5.200
246 @3.900

4 CILINDROS EN LÍNEA + 16 VÁLVULAS + VVT-i DUAL + DOHC + EFI

ECT-i SECUENCIAL (6 VELOCIDADES)

265 /65 R17
17 X 7,5J (ALUMINIO)

VSC Y TRC 

VERSIÓN SUMO TX GASOLINA SUMO TX-L GASOLINA

4.475
1.885
1.830
2.450

210
32
26
23

1.900

2.694
164 @ 5.200
246 @ 3.900

4 CILINDROS EN LÍNEA + 16 VÁLVULAS + VVT-i DUAL + DOHC + EFI

ECT-i SECUENCIAL (6 VELOCIDADES)
4WD FULL TIME CON DIFERENCIAL. CENTRAL LSD4WD FULL TIME CON DIFERENCIAL. CENTRAL LSD

265 /65 R17
17 X 7,5J (ALUMINIO)

VSC Y TRC 

SUSPENSIÓN
SUSPENSIÓN DELANTERA

SUSPENSIÓN TRASERA

BARRA ESTABILIZADORA FRONTAL Y TRASERA FRONTAL Y TRASERA

EXPLORADORAS
FAROS DELANTEROS
TERCER STOP
FRENOS DELANTEROS
FRENOS TRASEROS
DESEMPAÑADOR TRASERO
TECNOLOGÍA SEGURIDAD ACTIVA

NO
BAJAS Y ALTAS : HALÓGENAS TIPO REFLECTOR

SÍ
DISCOS VENTILADOS
DISCOS VENTILADOS

SÍ CON TEMPORIZADOR
ABS, BA Y EBD

TIPO LED 
BAJAS Y ALTAS : HALÓGENAS TIPO REFLECTOR

SÍ
DISCOS VENTILADOS
DISCOS VENTILADOS

SÍ CON TEMPORIZADOR
ABS, BA Y EBD

ESTRUCTURA CARROCERÍA
BOLSAS DE AIRE
SISTEMA ISOFIX

GOA
FRONTAL: 2, LATERAL: 2, CORTINAS: 2 Y RODILLA: 1

SÍ (2A FILA, EN EXTREMOS)

GOA
FRONTAL: 2, LATERAL: 2, CORTINAS: 2 Y RODILLA: 1

SÍ (2A FILA, EN EXTREMOS)

DOBLE BRAZO OSCILANTE CON RESORTES HELICOIDALES,
AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS 

SUSPENSIÓN DE 4 ARTICULACIONES CON RESORTES HELICOIDALES,
AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS

SUSPENSIÓN DE 4 ARTICULACIONES CON RESORTES
HELICOIDALES, AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS

DOBLE BRAZO OSCILANTE CON RESORTES HELICOIDALES,
AMORTIGUADORES TELESCÓPICOS

SEGURIDAD ACTIVA Y PASIVA

TABLERO DE INSTRUMENTOS
AIRE ACONDICIONADO
SISTEMA ENCENDIDO

RADIO

MATERIAL TAPICERÍA SILLAS

SILLA CONDUCTOR

SILLA COPILOTO

ESTÁNDAR TONO NEGRO
MANUAL

SMART ENTRY / SMART START
PIONEER PANTALLA TÁCTIL 7" AM / FM, BLUETOOTH, 

AUX, APPLE CARPLAY Y ANDROID AUTO
TELA

ESTÁNDAR TONO NEGRO CON DETALLES PLATEADOS
AUTOMÁTICO CON DUCTO TRASERO

SMART ENTRY / SMART START
DE FÁBRICA PANTALLA TÁCTIL 9" AM / FM, 

BLUETOOTH, AUX, APPLE CARPLAY Y ANDROID AUTO
CUERO / VINILO

TIPO INDIVIDUAL 
MANUAL 4 AJUSTES: VERTICAL Y ESPALDAR

TIPO INDIVIDUAL 
MANUAL 4 AJUSTES: VERTICAL Y ESPALDAR

SILLA 2A FILA

ASISTENCIA DE PARQUEO (SENSORES) NO SÍ, TRASEROS

INTERIOR Y EXTERIOR

MODO ECO TESTIGO EN INSTRUMENTOS TESTIGO EN INSTRUMENTOS
PORTAGAFAS SÍ SÍ
PERSIANA FRONTAL NEGRA NEGRA CON DETALLES CROMADOS

ESPEJOS EXTERIORES ELÉCTRICOS, RETRÁCTILES ELÉCTRICAMENTE CON
DESEMPAÑADOR, COLOR NEGRO Y CON DIRECCIONAL

ELÉCTRICOS, RETRÁCTILES ELÉCTRICAMENTE CON
DESEMPAÑADOR, COLOR CARROCERÍA Y CON DIRECCIONAL

TECHO CORREDIZO NO SUNROOF & MOONROOF ELÉCTRICO + MÓDULO + ANTIPINZAMIENTO
ESTRIBOS LATERALES NO SÍ
MANIJAS EXT. PUERTAS NEGRAS COLOR CARROCERÍA
UBICACIÓN LLANTA REPUESTO EN PUERTA TRASERA EN PUERTA TRASERA, CON CUBIERTA PLÁSTICA COLOR CARROCERÍA

TIPO 60:40
MANUAL: RECLINA Y DESLIZA

TIPO 60:40
MANUAL: RECLINA Y DESLIZA

TIPO INDIVIDUAL AJUSTE ELÉCTRICO: LUMBAR
AJUSTE MANUAL: HORIZONTAL, VERTICAL, ESPALDAR

TIPO INDIVIDUAL AJUSTE ELÉCTRICO: LUMBAR
AJUSTE MANUAL: HORIZONTAL, VERTICAL, ESPALDAR

S I S T E M A  A N T I B L O Q U E O
D E  F R E N O S

S I S T E M A  D E  S U J E C I Ó N
I N F A N T I L

A I R B A G S  ( 7 )C O N T R O L  E L E C T R Ó N I C O
D E  E S T A B I L I D A D

A L E R T A  D E  C O L I S I Ó N
F R O N T A L

M A N T E N I M I E N T O
P L A N E A D O
T O Y O T A

S E G U R O
E X C L U S I V O
T O Y O T A

F I N A N C I A C I Ó N
E S P E C I A L
T O Y O T A


